1

2021-22 年度 第 4 回戦略計画委員会
              議事録

開催日時 2021 年 10 月 26 日（火） 16：00〜17：35
開催場所 ポートピアホテル 4F パールの間
議事録作成人  矢野 宗司

次 第

1. 開会挨拶    ガバナー 吉岡博忠
2. 出席者確認 吉岡博忠・阪上栄樹・安行英文・白井良夫・矢野宗司・丸尾研一・

神谷誠治・天羽公夫・竹原善記・矢坂成徳・前川忠範・好﨑泰州・⼩⻄龍機・
天野泰文・古川彰治・⻄省造

3. 前回議事録の確認   異議なし
4. 議事録作成人の指名  作成者 矢野 宗司
5. 協議事項

① ロータリー研修デーの戦略計画セミナーについて
手配指示書に基づいて協議され、当日の役割分担として総合司会が好﨑委員、第二
部のファシリテーターが天羽委員、助手が前川委員に決定された。より詳細につい
ては次回の委員会で協議することとなった。
また、ロータリー研究会の関係で、阪上エレクト、安行ノミニー並びに丸尾副委員
⻑がセミナーに出席できないため、それを踏まえてプログラムを作成することとな
った。さらに、セミナーの参加要請者に次期ガバナー補佐を加えることとした。

② クラブへのアンケートについて
資料に基づいて協議を行い、実施することとなった。

③ ビジョンレポート 2020 について
22 の提言のうち、視点 1・2 提言①〜⑦について、フリーディスカッションで各⾃
が意見を述べた。

6．閉会挨拶    ガバナーエレクト 阪上栄樹
                                  議事録作成日 2021.10.27

次回開催日時・場所

  未定